CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO



BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2017 – 31.12.2021

PROCEDURA APERTA

IL DIRETTORE

in esecuzione alla deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 22 del 13.10.2016, nonché della Determinazione n. 381 del 30-11-2016 ed ai sensi dei D. Lgs. 267/2000 e 50/2016 e ss. mm. ii.

Bandisce

Una gara ad evidenza pubblica per l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria del Consorzio Intercomunale dei Servizi sociali (C.I.S.S.) con sede in Pinerolo, Via Montebello 39.

- **1. Amministrazione aggiudicatrice**: C.I.S.S. Consorzio Intercomunale Servizi Sociali via Montebello, 39 10064 Pinerolo Tel. 0121.325001 sito internet www.cisspinerolo.it; P.E.C. cisspinerolo@cert.dag.it;
- **2. Procedura di aggiudicazione:** procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016. CIG 6884870674.
- **3. Criterio di aggiudicazione**: l'aggiudicazione avverrà a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D. Lgs.n. 50/2016 secondo i criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara.
- 4. Oggetto: il servizio di Tesoreria ha per oggetto il complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria dell'ente ed in particolare la riscossione delle entrate, il pagamento delle spese facenti capo all'ente e dal medesimo ordinate con l'osservanza delle norme contenute nella convenzione, nonché la custodia dei titoli e valori e gli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo statuto, dal regolamento di contabilità del Consorzio.
- **5. Luogo di esecuzione:** il servizio dovrà essere svolto in idonei locali, ubicati nel Comune di Pinerolo, nei giorni lavorativi e nelle ore in cui gli sportelli delle aziende di credito sono aperti al pubblico;
- 6. Categoria del servizio e sua descrizione: servizio di tesoreria come disciplinato dal D. Lgs. n. 267/2000 e alle condizioni di cui allo schema di convenzione approvato con deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 22 del 13.10.2016. Codice CPV: 66600000-6.
- 7. Valore dell'appalto: l'importo presunto per lo svolgimento del servizio di tesoreria per il periodo di cinque anni è pari ad € 73.500,00. L'importo come sopra indicato è stato calcolato secondo quanto previsto dall'art. 35 comma 14 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 avendo come riferimento l'importo medio annuo degli interessi, commissioni e tutti gli altri compensi corrisposti al Tesoriere.

- **8. Durata dell'appalto:** il servizio avrà la durata di anni 5 con decorrenza dall' 1/01/2017 al 31/12/2021, prorogabile fino all'individuazione del nuovo concorrente. Il contratto potrà essere rinnovato, solo per un ulteriore quinquennio, d'intesa tra le parti, ai sensi dell'art. 210 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., qualora ne ricorrano le condizioni di legge;
- **9. Documentazione**: il bando di gara, lo schema di convenzione, il disciplinare e relativi allegati sono disponibili sul sito internet del Consorzio: www.cisspinerolo.it alla sezione "Amministrazione Trasparente".
- **10. Termine:** entro il quale, a pena di esclusione, devono pervenire le offerte:

ore 12:00 del giorno 20 dicembre 2016

al seguente indirizzo: C.I.S.S. - Consorzio Intercomunale Servizi Sociali - Ufficio Protocollo - via Montebello, 39 – 10064 Pinerolo (TO),

mediante servizio postale, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, o mediante corrieri privati o agenzie di recapito debitamente autorizzate. E' altresì facoltà dei concorrenti la consegna a mano, dalle ore 9.00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00, dal lunedì al giovedì e dalle ore 9.00 alle ore 12.00 del venerdì, all'ufficio Protocollo del Consorzio che ne rilascerà ricevuta.

11. Sedute di gara:

Prima seduta pubblica: apertura delle buste relative ai documenti per l'ammissione, **il giorno 21 dicembre 2016 alle ore 8,30**, presso la sede del C.I.S.S - via Montebello, 39 Pinerolo, con facoltà di aggiornarla, per motivi tecnici operativi, con onere di comunicazione a carico del Consorzio ai partecipanti alla gara a mezzo PEC.

- **12. Persone ammesse** ad assistere all'apertura delle offerte: chiunque ne abbia interesse. Per ciascun concorrente è possibile designare, con regolare procura, un delegato da parte del legale rappresentante.
- **13. Soggetti ammessi a partecipare alla gara**: soggetti abilitati ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in possesso dei requisiti di seguito indicati. Possono partecipare alla gara anche soggetti raggruppati ai sensi degli artt. 45 e 48 del D. Lgs. n. 50/2016.
- **14.Garanzie richieste**: garanzia a corredo dell'offerta di cui all'art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016; tale garanzia dovrà essere conforme ai modelli approvati con D.M. n.123 del 12/03/2004.
- **15. Periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta**: 180 giorni dalla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle offerte.

16. Requisiti di partecipazione:

- autorizzazione a svolgere il servizio ai sensi dell'art. 10 D. Lgs. 385/93 nonché i soggetti autorizzati a svolgere l'attività del servizio di Tesoriere comunale ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 267/2000;
- iscrizione registro imprese presso la C.C.I.A.A.;
- insussistenza cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;
- essere in regola con le leggi n. 68/1999 e n. 383/2001;
- requisiti di capacità tecnico-organizzativa ed economico-finanziaria come indicati nel disciplinare di gara.

17. Altre informazioni:

- le modalità di partecipazione e la procedura di aggiudicazione sono indicate nel disciplinare di gara, cui si rinvia;
- il bando e il disciplinare di gara richiamano integralmente il codice dei contratti di cui al D. Lgs. n. 50/2016, nonché i principi dell'ordinamento, cui si rinvia anche per l'interpretazione della disciplina di gara;
- il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Barbaro;

- procedure di ricorso: ricorso al T.A.R. Piemonte (c.so Stati Uniti n. 45 10129 Torino) entro 30 gg. dalla pubblicazione del presente bando.
- **18. Documentazione**: il bando, lo schema di convenzione, il disciplinare e gli allegati sono consultabili sul sito internet del Consorzio nella sezione "Amministrazione trasparente".
- **19.Informativa D.Lgs. 196/2003**: In ottemperanza al D.Lgs. n. 196/2003 (Testo Unico sulla Privacy) i dati raccolti saranno utilizzati al solo fine dell'espletamento della gara d'appalto di cui al presente bando. Il trattamento dei dati verrà effettuato con le modalità e le forme previste dalla citata legge. In ogni momento potranno essere esercitati i diritti riconosciuti all'interessato dalla medesima legge.